
 

strana 1 / 5 

KUPNÍ SMLOUVA 
uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

Smluvní strany: 

Prodávající:  
Název/Jméno: GraphTech, spol. s r.o. 
Sídlo/Bydliště: 326 00 Plzeň, Lobezská 214/9 
Zastoupený: Ing. Petr Skala, jednatel 
IČ/Datum narození: 25138051 
DIČ: CZ25238051 
Bank. spojení:                               Komerční banka a.s. 

Číslo účtu: 8057070217/0100 
Zástupce pro věcná jednání: Pavel Skala 
E-mail/telefon: Pavel.skala@graphtech.cz/ 412 871 871 
(dále jen „prodávající“) 

a 

Kupující:  
 Vyšší odborná škola a Střední odborná škola Roudnice 

nad Labem, Špindlerova 690, příspěvková organizace 
Sídlo: Špindlerova třída 690, 413 01 Roudnice nad Labem 
Zastoupená: Ing. Josef Nehyba, ředitel 
IČ: 46773762 
DIČ: CZ46773762 
(dále jen „kupující“)  
  

  
  
  
  

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

KUPNÍ SMLOUVU: 
 

I. 

Předmět smlouvy a koupě 

1. Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při plnění veřejné 
zakázky „IC technika“ (dále jako „předmět koupě“) za podmínek dále sjednaných v této 
smlouvě, popř. dalších dokumentech, na které se tato smlouva odkazuje. 

2. Přesná specifikace předmětu koupě veřejné zakázky je uvedena v příloze č. 1 této 
smlouvy. 

Součástí předmětu koupě je i příslušenství a doklady, které se k němu vztahují a jsou 
potřebné k jeho převzetí a užívání.  

mailto:Pavel.skala@graphtech.cz/


 

strana 2 / 5 

3. Prodávající se zavazuje, že kupujícímu odevzdá předmět koupě včetně dokladů, které se 
k němu vztahují a umožní mu nabýt vlastnické právo k němu, a kupující se zavazuje, že 
předmět koupě převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu. 

 

II. 

Doba a místo plnění 

1. Prodávající se zavazuje dodat předmět koupě nejpozději do 5. 11. 2021.  

2. Místem dodání předmětu koupě je Vyšší odborná škola a Střední odborná škola 
Roudnice nad Labem, příspěvková organizace, Špindlerova třída 690, 413 01 Roudnice 
n. L.  

III. 

Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupní cena se ujednává ve výši  

Cena bez DPH:              614.931,-Kč (slovy:  šestsetčtrnácttisícdevětsettřicetjedna) 
DPH ve výši 21%   129.135,-Kč (slovy:  jednostodvacetdevěttisícstotřicetpět) 
Cena včetně DPH  744.066,-Kč (slovy:  sedmsetčtyřicetčtysřitisícšedesátšest) 

Kupní cena se rovná ceně plnění veřejné zakázky „IC technika“ uvedené v nabídce 
prodávajícího ze dne 22. 7. 2021 

2. Kupní cena je ujednána dohodou smluvních stran. Kupní cena včetně DPH je stanovena 
jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná a obsahuje veškeré náklady spojené s realizací 
koupě. Sazba DPH se řídí příslušným právním předpisem. Prodávající není oprávněn 
žádat změnu kupní ceny ze žádného důvodu.  

3. Kupní cena bude zaplacena kupujícím na základě vystaveného daňového dokladu – 
faktury (dále i jako „faktura“), kterou je prodávající oprávněn vystavit až po odevzdání a 
převzetí předmětu koupě. Podkladem pro vystavení faktury je Protokol o odevzdání a 
převzetí předmětu koupě (dále i jako „Protokol“) stvrzený oběma smluvními stranami. 

4. Daňový doklad – faktura vystavená prodávajícím musí obsahovat lhůtu splatnosti, která 
činí 14 dnů od doručení faktury kupujícímu, také náležitosti daňového dokladu stanovené 
příslušnými právními předpisy, zejména zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a údaje dle § 435 občanského zákoníku. 
V případě, že faktura nebude mít uvedené náležitosti, kupující není povinen fakturovanou 
částku uhradit a nedostává se do prodlení. Bez zbytečného odkladu, nejpozději ve lhůtě 
splatnosti, kupující fakturu vrátí zpět prodávajícímu k doplnění. Lhůta splatnosti počíná 
běžet od doručení daňového dokladu obsahujícího veškeré náležitosti. 

5. Úhrada kupní ceny bude provedena bezhotovostní formou převodem na bankovní účet 
prodávajícího.  

 

IV. 

Splnění závazku (dodání předmětu koupě) 
Přechod nebezpečí škody a vlastnické právo k předmětu koupě 

1. Ke splnění závazku prodávajícího dojde odevzdáním předmětu koupě kupujícímu v místě 
plnění, převzetím kupujícím a potvrzením (podepsáním) Protokolu oběma smluvními 
stranami. Předmět koupě není odevzdáván a přebírán po částech. 

2. Při přebírání předmětu koupě je kupující povinen předmět koupě prohlédnout nebo zařídit 
jeho prohlídku za účelem zjištění zjevných vad. V případě, že předmět koupě je dodáván 
v obvyklém originálním obalu, je kupující povinen předmět koupě prohlédnout podle 



 

strana 3 / 5 

možností co nejdříve po přechodu nebezpečí škody na předmětu koupě a taktéž je 
povinen se přesvědčit o jeho vlastnostech, kompletnosti a množství.  

3. Vlastnické právo a nebezpečí škody na předmětu koupě přechází z prodávajícího na 
kupujícího okamžikem odevzdání a převzetí předmětu koupě dle odst. 1. tohoto článku. 
Kupující není povinen uchovávat originální obal.  

4. Pokud předmět koupě obsahuje jakékoliv vady, má kupující právo odmítnout jeho 
převzetí. Smluvní strany o tomto vyhotoví Zápis s uvedením vad, v rámci něhož má 
kupující právo: 

a) dohodnout se s prodávajícím na způsobu a termínu pro odstranění vad. Bez ohledu 
na takto stanovené termíny pro odstranění vad se prodávající dostává do prodlení se 
splněním povinnosti splnit svůj závazek řádně a včas prvním dnem následujícím po 
uplynutí doby plnění dle článku. II odst. 1., 

b) odstoupit od smlouvy, přičemž odstoupení se považuje za účinné buď podpisem 
prodávajícího na Zápisu, nebo v případě, že jej prodávající podepsat odmítne, dnem, 
kdy Zápis dojde prodávajícímu.  

 

V. 

Odpovědnost prodávajícího za vady a jakost 

1. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost, že předmět koupě bude po dobu 
záruční doby způsobilý pro použití ke smluvenému účelu nebo že si zachová obvyklé 
vlastnosti. Záruční doba činí 36 měsíců na Mini PC – A,PC –B, all in one PC,notebook 
otočný a notebook, 60 měsíců na interkativní dataprojektor a  24 měsíců na monitory, 
tablet a tiskárnu ode dne převzetí bezvadného předmětu koupě. Smluvní strany se 
dohodly na tom, že po tutéž dobu odpovídá prodávající za vady předmětu koupě 
existující v době jeho převzetí kupujícím. 

2. Záruka dle odst. 1 běží ode dne podpisu předávacího protokolu oběma smluvními 
stranami. 

3. Jestliže dodatečně vyjde najevo vada nebo vady, na které prodávající kupujícho 
neupozornil, má kupující právo na bezplatnou výměnu provedenou nejpozději do 10 dnů 
ode dne oznámení vady. 

4. Vady musí kupující uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu poté, co se o nich 
dozví. 

5. V průběhu záruční doby dodávky bude servis a oprava prodávajícím provedena do 30 
pracovních dnů ode dne jejich uplatnění u prodávajícího. 

6. Kupující má právo na úhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti 
s uplatněním práv z odpovědnosti za vady. 

7. Uplatněním práv z odpovědnosti za vady není dotčeno právo na náhradu škody. 

8. . 

VI. 

Porušení smluvních povinností 

1. Smluvní strany se dohodly na následujících sankcích za porušení smluvních povinností: 
 a) prodávající se zavazuje zaplatit kupujícímu za každý den překročení sjednané doby 

dodání předmětu koupě smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové kupní ceny s DPH, 
b) prodávající se zavazuje zaplatit kupujícímu za každý den překročení sjednané doby 

odstranění vady smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč a to až do dne jejího odstranění, 
c) smluvní strany se zavazují zaplatit druhé straně za každý den překročení sjednaného 



 

strana 4 / 5 

termínu splatnosti kteréhokoliv peněžitého závazku úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z neuhrazené částky do jejího zaplacení. 

  
2. Kupující má právo na náhradu škody vzniklou z porušení povinnosti, ke kterému se 

vztahuje smluvní pokuta. Náhrada škody zahrnuje skutečnou škodu a ušlý zisk. 

 

VII. 

Práva a povinnosti smluvních stran 
Ostatní ujednání 

 
1. Prodávající se zavazuje, že předmět koupě dodaný na základě této smlouvy bude 

odpovídat legislativě České republiky platné v době uzavření této smlouvy. Prodávající 
se zavazuje získat veškerá povolení, schválení anebo licence od místních nebo státních 
orgánů České republiky, pokud jsou taková povolení a schválení anebo takové licence, 
jež musí prodávající získat svým jménem od těchto orgánů, nezbytná pro poskytnutí 
předmětného plnění na základě této Kupní smlouvy. 

2. Prodávající plně zodpovídá za škody způsobené kupujícímu nebo třetí straně svou 
činností a tyto na své náklady a bezodkladně odstraní. 

3. Při realizaci zakázky postupuje prodávající samostatně. Prodávající se však zavazuje 
brát v úvahu veškerá upozornění a pokyny kupujícího, týkající se realizace zakázky a 
upozorňující na možné porušování smluvních povinností prodávajícího. 

4. Kupující je oprávněn kontrolovat dodávku a montáž technologického zařízení. Zjistí-li 
kupující, že prodávající realizuje zakázku v rozporu s povinnostmi vyplývajícími ze 
smlouvy nebo obecně závazných předpisů, je kupující oprávněn dožadovat se toho, aby 
prodávající odstranil vady vzniklé vadným prováděním a zakázku realizoval řádným 
způsobem. Jestliže prodávající tak neučiní ani v dodatečné přiměřené lhůtě, jedná se o 
porušení smlouvy, které opravňuje kupujícího k odstoupení od smlouvy. 

5. Prodávající je povinen při realizaci předmětu díla dodržovat všechna dotčená ustanovení 
obecně závazných předpisů a technických norem, a to zejména z hlediska bezpečnosti 
práce, požární ochrany a ochrany životního prostředí.  

 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou  
písemných a číslovaných dodatků.  

2. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 výtiscích s platností originálu, přičemž každá strana 
obdrží  jedno vyhotovení. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv. Smlouva bude včetně příloh a případných dodatků uveřejněna 
prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly na 
tom, že uveřejnění v registru smluv provede kupující.  

4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu včetně příloh před jejím podpisem přečetly, 
a že textu smlouvy včetně příloh rozumí, že vyjadřuje plně projev jejich svobodné vůle, 
učiněnými nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují 
své podpisy. 

 



 

strana 5 / 5 

   

 

V Roudnici nad Labem dne 17. 8. 2021  V Roudnici nad Labem dne 17. 8. 2021 

 

 

 

……………………………………………. 

 

……………………………………………… 
                  prodávající 
 
 
 
 

                        kupující 
 
 

 
 
 

 

Přílohy: 
Příloha č.1 -  Technická specifikace předmětu koupě
 


